
Protokół  Nr XIII/2011 

XIII sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

odbytej w dniu  08 listopada   2011 r. 

 
Początek obrad godz. 9

10, 
zakończenie obrad godz.  10

55
. 

W XIII    sesji   udział   wzięli:  13 radnych (2 nieobecnych usprawiedlionych), 

24 sołtysów, radca prawny Dominik Pogorzelski, Wójt Gminy Włodzimierz 

Załęski, Sekretarz  Kazimierz Białobrzeski, Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej Jadwiga Krukowska, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Płoniawach-Bramurze Barbara Kobylińska. Na sesję przybyli agenci 

ubezpieczeniowi PZU Życie  Jerzy Żołnierowicz i Wiesław Kwakowicz.  

 Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie  sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy 

4. Informacja o pracy  Wójta Gminy między sesjami Rady. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6.  Podjęcie uchwał w sprawach:  

     1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2011, 

     2) podatku od nieruchomości, 

     3) podatku od środków transportowych, 

     4) opłaty targowej, 

     5) opłaty od posiadania psów, 

     6) podatku rolnego, 

     7) podatku leśnego, 

     8) deklaracji i informacji podatkowych, 

     9) zwolnień z opodatkowania podatkiem od nieruchomości  

    10) uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

7. Interpelacje radnych . 

8. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty 

9. Zamknięcie obrad.  

Ad.1. Pod nieobecność Przewodniczącego Rady Zbigniewa Tomaszewskiego 

XIII sesji przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Sękowski. 

Na wstępie przywitał  zgromadzonych na sali obrad radnych, sołtysów, gości  

oraz stwierdził prawomocność obrad.  

Na stan Rady 15 członków, w sesji uczestniczy 13 radnych, dwóch nieobecnych 

usprawiedliwionych, co gwarantuje quorum dla podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności 

radnych , lista obecności sołtysów stanowią załączniki  odpowiednio nr  1, 2, 3   

i  4 do protokołu 
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Ad.2. Przewodniczący obrad A. Sękowski  ogłosił, że przed sesją w dniu 3 i 4 

listopada br. obradowały wszystkie komisje, a wypracowane wnioski przez 

komisje prezentować będą Przewodniczący Komisji: Krzysztof Majewski 

Komisji Rewizyjnej, Dariusz Wierzbicki Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 

Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska oraz Marek Niestępski Komisji 

Finansów, Rolnictwa, Rozwoju Regionalnego i Porządku Publicznego. 

Następnie zwrócił się o propozycje dotyczące zatwierdzenia proponowanego 

porządku obrad.  

Radni wniosków nie zgłosili. Natomiast Wójt zgłosił wniosek o wykreślenie z 

porządku obrad pdpkt. 9 w punkcie 6 zwolnień z opodatkowania podatkiem od 

nieruchomości. Dotychczas zwalniane były budynki i budowle związane z 

działalnością komunalną gminy, ale to zaniża wysokość dochodów własnych. 

Dlatego proponuje się wykreślić ten projekt uchwały.   

Za  przyjęciem wniosku głosowali wszyscy radni obecni na sesji tj. 13 osób.  

Po zmianie  Przewodniczący Sękowski ogłosił, że po zmianie pdpkt 10 

otrzymuje numerację 9 w punkcie 6, a następnie  poddał pod głosowanie 

zmieniony  porządek obrad, który przyjęto 13 głosami.  

Wnioski 3 komisji  stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 5,6 i 7   do protokołu.   

Ad.3. Wyłożony na sali obrad  protokół z ostatniej sesji przyjęto bez czytania –

w formie do wglądu 13 głosami. 

Ad.4. Wójt Gminy informując Radę o jego pracy pomiędzy sesjami Rady 

uwzględnił następujące fakty: 

1. Zakończono i odebrano przydomowe oczyszczalnie ścieków. Ze zgłoszonych 

do budowy 63 oczyszczalni zrobiono 45 . Część mieszkańców się wycofała, a 

część posiada za małe działki na budowę takiej oczyszczalni. Na rok następny 

na budowę takich oczyszczalni zapisało się 50 osób. Dla uniknięcia podobnych 

problemów 21 listopada br. odbędzie się spotkanie z tymi mieszkańcami, na 

którym omówione zostaną wszystkie szczegóły. Obecnie trwa przygotowywanie 

wniosku na dotację na te oczyszczalnie, który trzeba złożyć do 20 grudnia br.  

2. Pojawiły się dwa problemy  z drogami. Jeden w Szczukach, drugi w Jaciążku. 

W Krasińcu  droga  prowadząca do bloków mieszkalnych zlikwidowanej 

cukrowni Krasiniec i do szkoły została sprzedana  wraz z Cukrownią 

prywatnemu podmiotowi. Nieruchomość ta przechodziła  na kolejnych 

nabywców,  obecnie znajduje się we władaniu osoby prywatnej, która jest 

dłużnikiem gminy  z racji niepłaconego podatku od nieruchomości. Po 

dłuższych negocjacjach , Wójt wynegocjował cenę 160 tys.zł za tę drogę wraz 

przyległą działką, na której znajduje się budynek służący miejscowej 

ochotniczej straży pożarnej. Za te nieruchomości właściciel żądał 300 tys.zł. Z 

owych 160 tys.zł odliczone zostanie zadłużenie  ponad 80 tyszł , a reszta 

zostanie dopłacona. Sprawę tę trzeba urgować, bo  przedmiotowa działka ma 

zostać sprzedana innemu podmiotowi wraz z magazynem i nie wiadomo czy 

kolejny nabywca nie będzie chciał się pozbyć tych nieruchomości.  Wójt 
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konsultował te sprawę z komisjami Rady, które większością głosów  

zaakceptowały wykup tych nieruchomości. 

Natomiast w Jaciążku  jest problem odwrotny. Droga gminna  biegnie od ulicy 

przy kościele przez plac OHP w Jaciążku, dalej  biegnie przez las do  pól. Ze 

względu na trwający remont obiektu OHP teren jest zamknięty, a las całkowicie 

ją zarósł, także droga stała się nieprzejezdna. Ponadto OHP zażądał, aby tę 

drogę oddzielić od placu  zakładu i ją zmodernizować. Dlatego najlepszym 

wyjściem będzie pozbyć się jej na rzecz OHP. Przedtem przeprowadzone 

zostaną konsultacje z mieszkańcami Jaciążka.  Wyeliminowanie tej drogi nie 

pozbawi rolników do pól, bo mają oni drogę biegnącą od cmentarza w Jaciążku 

wzdłuż lasu.  

3. Jak wcześniej już informował Radę ,Wójt podjął  działania na rzecz 

rekultywacji nieczynnego zbiornika w Kalinowcu, który nie jest związany z 

technologią stacji oczyszczani ścieków w Kalinowcu.  Jest to teren o 

powierzchni ok.7 ha, którego koszt rekultywacji  przekracza jakiekolwiek 

możliwości finansowe gminy, gdyż jego 1 ha kosztuje około 700 tys.zł. Dlatego 

Wójt nawiązał współpracę  z doktorem Politechniki Warszawskiej Panem 

Mączarskim. Odbyło się już kolejne spotkanie z tym panem, który przygotuje 

ofertę w sprawie  zasypywanie tego zbiornika odpadami wyłącznie mineralnymi 

powstałymi po segregacji.  Dodatkową korzyścią byłoby pozyskanie dochodów  

z tytułu składowanych tam odpadów. Szczegóły Wójt przedstawi, gdy Pan 

Mączarski dostarczy gotowy projekt.  

4. Przystanki dla uczniów dojeżdżających do szkół zostały już wszędzie 

ustawione. Nie ma nadal przystanku w Podosiu, który został rozebrany podczas 

modernizacji drogi i budowy ronda, ale  Pan Soból z Zarządu Powiatowego 

Dróg w Makowie zobowiązał się do urządzenia zatoczki i przystanek zostanie 

tam ustawiony. 

5. Na bieżąco poprawiane są przepusty na drogach gminnych i udrażniane 

przydrożne rowy. 

6. W następnym  tygodniu  dokonany zostanie całościowy odbiór 

zmodernizowanego oświetlenia dróg. Nie kończy to jeszcze  prac, bo jest 

potrzeba domontowania nowych lamp, ale to dopiero w przyszłym roku po 

opracowaniu dodatkowego projektu. 

7. Złożony został wniosek o dofinansowanie przedszkoli. Wchodzimy w takich 

Program , dzięki któremu przedszkola czynne byłyby 8 godzin bez dopłat od 

rodziców.  

8. Trwają prace  nad wnioskiem o dofinansowanie budowy wodociągu w 

Zawadach i Gołoniwach. Na następnej sesji zostanie podjęta uchwał o 

współpracy gminy Płoniawy z gminą Krasnosielc w sprawie dostarczania wody 

dla tego wodociągu.  

Radna Janina Zabielska zadała pytanie Wójtowi co się dzieje z kanalizacją. 

Miały być już wykopy pod sieć kanalizacyjną, ale nic się nie dzieje i ludzie się 

denerwują.  
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Wójt  odpowiedział, że roboty w Kalinowcu już trwają.  

Natomiast co do prac w Węgrzynowie , to na najbliższy czwartek  firma 

SANPROD z Ostrołęki , która wygrała przetarg na wykonawstwo sieci 

kanalizacyjnej została zawezwana do przedstawienia harmonogramu prac 

kanalizacyjnych. Na tym spotkaniu mogą być także radni.  

Radny Bojarski Bogdan zgłosił poraz kolejny sprzeciw przeciwko  planom 

rekultywacji zbiornika w Kalinowcu. Nie  wierzy w to, że będą tam składowane 

tylko odpady mineralne. Firmy wywożące tam odpady postawią ochroniarzy i 

nikt nie będzie miał prawa wstępu do wejścia na ten teren, aby sprawdzić co 

zostaje przywożone. Składowane tam odpady będą oddziaływać na środowisko. 

Jeśli ochrona środowiska zażąda tej rekultywacji, to niech to zrobią we własnym 

zakresie. Będąc przy głosie B. Bojarski spytał Wójta czy  przystanki dla dzieci 

są zgodne z prawem budowlanym, czy są zakotwiczone i nie zagrażają 

bezpieczeństwu dzieci w postaci zawalenia w przypadku silnego wiatru lub 

innej nawałnicy. 

 Wójt odpowiedział, że przystanki są ustawione zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego, są zakotwiczone. Byli przy tym sołtysi, którzy nadzorowali  

ustawianie przystanków. 

Co do rekultywacji zbiornika w Kalinowcu Wójt zapewnił, że  nie będzie tam 

wysypiska śmieci. To mogą być tylko odpady mineralne powstałe po segregacji 

odpadów. To będzie mniej niebezpieczne, niż wyrzucane do lasów i do rowów 

śmieci. Ponadto tam zalega warstwa 40 centymetrowego osadu, który jest 

niebezpieczny i trzeba to usunąć. Dla jasności sprawy Wójt zalecił  zapoznanie 

się jak to działa w Sierpcu lub Płońsku, gdzie tego typu składowiska działają. 

Jest to teraz ten moment,  którym należy wykorzystać szanse  na 

zrekultywowanie tego zbiornika. W innym przypadku firmy znajdą inne 

składowiska , a gminie problem pozostanie.  Ochrona środowiska nie będzie się 

interesować, czy  gmina jest w stanie zrekultywować ten zbiornik. Wydana 

zostanie decyzja nakazująca i co wtedy, gdy koszt 1 ha rekultywacji to około 

800 tys.zł, a tam jest  powierzchnia w granicach 6 -7 hektarów.  

Wypowiedź Wójta uzupełnił Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzeski były 

Starosta Makowski. Przypomniał nakaz ochrony środowiska na zamknięcie 

gminnego wysypiska śmieci w Jaciążku od którego nie było odwołania. 

Wysypisko formalnie zostało zamknięte, a pomimo to nadal składowane są tam 

śmieci, które gmina musi  porządkować. Jak była brama, to śmieci wyrzucano 

pod bramę, w końcu bramę  skradziono i śmieci są wyrzucane.  K. Białobrzeski 

rozwiał obawy radnego Bojarskiego jakoby znalazły się tam różne śmieci. 

Żadna firma tam składująca odpady nie odważy się  wysypać innych śmieci, bo 

kary za tego typu działania są bardzo wysokie, a ponadto utraciłaby dochody. 

Składowisko to będzie to monitorowane  i kontrolowane, a gmina pozyska 

dodatkowe środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego. Od nowego roku 

wchodzi tak zwana ustawa śmieciowa, która wprowadzi wiele zamieszania dla 

mieszkańców , jak i dla gminy. Dlatego tej sprawy nie wolno bagatelizować. 
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Ostatnie koszty związane  z rekultywacją gminnego wysypiska to już nie 800 

tysięcy, ale 1,5 mln. zł. Złożony został wniosek na dofinansowanie rekultywacji 

wysypiska w Jaciążku. Dofinansowanie może być do 85 % kosztów, ale to i tak 

te 25 % to jest dla gminy bardzo duży koszt. Dlatego nikt nie będzie w stanie 

zasypać ziemią zbiornika w Kalinowcu.  

Więcej pytań do Wójta nie zgłoszono, a więc pkt. 4 został zamknięty. 

Ad.5.  Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono. W tej części sesji  

Przewodniczący obrad Andrzej Sękowski udzielił głosu przybyłym gościom z 

PZU Życie. 

Jerzy Żołnierowicz zwracając się do radnych i sołtysów przekazał im materiały 

związane z ubezpieczeniem grupowym rolników z prośbą o ich 

rozpropagowanie na terenie sołectw. Podkreślił, że jest to bardzo opłacalna 

forma ubezpieczenia. Swym zakresem obejmuje szeroki zakres ubezpieczania 

obejmujący życie i zdrowie ubezpieczonego i jego rodziny.  

Pakiet ubezpieczeniowy stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Ad.6 Otwierając część uchwałodawczą sesji Przewodniczący obrad  udzielił 

głosu  Skarbnik Gminy Hannie Michalskiej. 

1) Skarbnik Michalska oświadczyła, że tak, jak informowała na posiedzeniach 

komisji,   zmiany w budżecie dotyczą tylko przesunięcia wydatków  w 

wysokości 40 000 zł zaplanowanych na zmiany  w planie zagospodarowania 

przestrzennego gminy na remonty dróg.  Dodatkową sprawą jest  wprowadzenie 

dotacji celowej na stypendia dla uczniów w wysokości 1 883,40 zł , która 

pomyłkowo została naniesiona do budżetu zarządzeniem Wójta,  

Przewodniczący wszystkich trzech komisji przekazali pozytywną opinię komisji 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej.  

Po odczytaniu projektu uchwały za jej przyjęciem również głosowali wszyscy 

radni obecni na sesji, tj. 13 radnych.   

Uchwała nr 74/XIII/2011 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 

budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok  stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu.   

2)  W tym momencie przystąpiono do procedury uchwalania podatków i opłat 

lokalnych na rok 2012.  

Pierwszą uchwałę w sprawie  określenia stawek w podatku od nieruchomości na 

rok 2012 na obszarze gminy Płoniawy-Bramura  opiniowano w ten sposób, że 

Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawiali Radzie wypracowane 

stawki podatkowe, które podlegały kolejno głosowaniu.  

W podatku od nieruchomości padły następujące propozycje:  

1.   Od gruntów: 

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków –  od 1 m
2 
powierzchni: 

Komisja Rewizyjna  - 070, zł 

Komisja Oświaty…  - 0,70 zł  
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Komisja Finansów… - 0,70 zł.  

13 głosami przyjęto stawkę opodatkowani w wysokości 0,70 zł od 1 m
2
 

powierzchni.  

1 b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 

wodnych od 1 ha powierzchni: 

Komisja Rewizyjna  -  4,33 zł ,  

Komisja Oświaty…  -  4,33 zł, 

Komisja Finansów… - 4,33  zł.  

13 głosami przyjęto stawkę 4,33 zł od 1 ha. 

1 c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego –od 1 m
2
 

powierzchni; 

Komisja Rewizyjna  -  0,20 zł ,  

Komisja Oświaty…  -  0,30 zł, 

Komisja Finansów… - 0,28  zł.  

13 głosami uchwalono stawkę 0,28 zł od 1 m
2 
powierzchni. 

Od budowli: 

Komisja Rewizyjna  -  2% wartości,  

Komisja Oświaty…  -  2% wartości, 

Komisja Finansów…-  2 % wartości. 

13 glosami zatwierdzono 2% podatek od budowli.    

2.   Od budynków lub ich części: 

2a)  mieszkalnych –od 1 m
2
 powierzchni użytkowej, 

Komisja Rewizyjna  -  0,60 zł ,  

Komisja Oświaty…  -  0,60 zł, 

Komisja Finansów… - 0,56 zł.  

Stosunkiem głosów 8 do 5 przyjęto stawkę 0,60 zł . 

2b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

od 1 m
2
 powierzchni użytkowej, 

Komisja Rewizyjna  -  17,00 zł ,  

Komisja Oświaty…  -  17,00 zł, 

Komisja Finansów… - 17,00 zł.  

13 głosami przyjęto stawkę 17,00 zł.  

2c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym –od 1 m
2
 powierzchni użytkowej, 

Komisja Rewizyjna  -  10,24  zł ,  

Komisja Oświaty…  -  10,24  zł, 

Komisja Finansów… - 10,24 zł.  

13 głosami przyjęto stawkę 10,24  zł.  
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2d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń –od 

1 m
2
 powierzchni użytkowej, 

Komisja Rewizyjna  -  4,45  zł ,  

Komisja Oświaty…  -  4,45  zł, 

Komisja Finansów… - 4,45 zł.  

13 głosami przyjęto stawkę  4,45  zł.  

2e)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego –od 1 m
2
 

powierzchni użytkowej; 

Komisja Rewizyjna  -  7,00  zł ,  

Komisja Oświaty…  -  6,95  zł, 

Komisja Finansów… - 6,85 zł.  

W pierwszym głosowaniu stawka 7,00 zł i 6,85 zyskały po 5 głosów, stawka 6,95 

zyskała 3 głosy. 

W tej sytuacji Przewodniczący Andrzej Sękowski zarządził głosowanie powtórne     

dwóch stawek, które zyskały po 5 głosów.  

W powtórnym głosowaniu stawka 6,85 zyskała 5 głosów przy 1 wstrzymującym 

się, a stawka 7,00 zł  uzyskała  7 głosów  i w ten sposób została przyjęta. 

Po ustaleniu poszczególnych stawek , uchwałę  w  sprawie podatku od 

nieruchomości przyjęto 13 głosami.  

Projekt uchwały i uchwała nr 75/XIII/2011 w sprawie  określenia stawek w 

podatku od nieruchomości na rok 2012 na obszarze gminy Płoniawy-Bramura 

stanowią załączniki nr 10 i 11 do protokołu. 

3) Projekt uchwały  w sprawie ustalenia wysokości  stawek podatku od środków 

transportowych  oraz zwolnień od podatku na obszarze Gminy Płoniawy-

Bramura poparły wszystkie komisje, co przekazali Radzie ich przewodniczący.  

Za przyjęciem uchwały glosowało 13 radnych, tj. wszyscy obecni na sesji.  

Uchwała nr 76/XIII/2011 sprawie  ustalenia wysokości  stawek podatku od 

środków transportowych  oraz zwolnień od podatku na obszarze Gminy 

Płoniawy-Bramura stanowi  załącznik nr 12 do protokołu. 

4)  Projekt uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu 

płatności i wysokości stawek opłaty targowej  pozytywnie zaopiniowały 

wszystkie komisje Rady, ustając wysokość stawek opłaty, jak poniżej:  

    1) ze stanowiska z samochodu osobowego  8,00 zł,   

    2) innych samochodów, przyczep i naczep – 15,00 , 

    3) ze straganu 9,00 zł, 

    4) z wózka ręcznego , roweru, reki, kosza  - 6,00 zł       

Po odczytaniu projektu uchwały, za jej przyjęciem głosowało 13 radnych, tj. 

wszyscy  obecni na sesji.  

Uchwała nr 77/XIII/2011 w  sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz 

terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej stanowi załącznik nr  13  

do protokołu.  
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5)  Przewodniczący komisji  przekazali wnioski o nie ustalanie opłaty od 

posiadania psów. Z uwagi na brak rejestrów psów oraz szeroki wachlarz 

ustawowych zwolnień od opłaty, opłatę tę jest trudno ustalić.   

Rada Gminy 13 głosami odstąpiła od  ustalenia opłaty od posiadania psów. 

6) W sprawie ceny 1 q żyta przyjmowanej jako podstawa do opodatkowania 

podatkiem rolnym przy cenie podanej przez Prezesa GUS w wysokości 74,18 zł, 

komisje wypracowały następujące wnioski: 

1) Komisja Oświaty…   -  60,00 zł, 

2) Komisja  Finansów… - 58,00 zł, 

3) Komisja Rewizyjna     - 58,00 zł 

Cena 60,00 zł zyskała  3 głosy i 10 przeciwnych. 

Cenę  58,00 zł poparło 10 radnych, 3 było przeciw. 

Tym wynikiem głosowania cenę 1 q żyta ustalono w wysokości 58,00 zł. 

Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 

2011 r., projekt uchwały i uchwała nr  78/XIII/2011 w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na 2012 rok 

stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 14, 15 i 16 do protokołu. 

7)  Komisje zawnioskowały o nie obniżaniu ceny 1 m
3
 drewna podanej przez 

Prezesa GUS w wysokości 186,68 zł będącej podstawą dla obliczenia podatku 

leśnego na 2012 rok. Wnioski te poparli radni 13 głosami.  

W tej sytuacji Przewodniczący obrad Andrzej Sękowski obwieścił, że  jeśli nie 

ma obniżenia ceny drewna, to również nie będzie uchwały . 

Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 

2011 rok stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

8)  Rada 13 głosami uchwaliła wzory deklaracji i informacji podatkowych, tak 

jak wnioskowały wszystkie komisje.  

Projekt  uchwały i uchwała nr 79/XIII/2011 w sprawie określenia wzorów 

informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek 

leśny stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 18 i 19 do protokołu.  

9)  Ostatnią uchwałą tej sesji była uchwała  w sprawie przyjęcia Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Płoniawy-Bramura z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2012 rok. 

Przewodniczący obrad Andrzej Sękowski poinformował, że projekt Programu 

opublikowany został  na stronie internetowej gminy celem zaopiniowania przez 

podmioty i organizacje pozarządowe. Ogłoszenie Wójta Gminy o poddaniu do 

zaopiniowania Programu w okresie od 19 października 2011 r. do 07 listopada 

2011 r. zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy na zewnątrz i 

wewnątrz budynku. Żadnych wniosków nie zgłoszono.  

Po zgłoszeniu wniosków przez przewodniczących komisji o pozytywnej opinii 

Programu  Andrzej Sękowski zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały w przedmiotowej sprawie. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, jedna radna wstrzymała się od 

głosu. 

Projekt uchwały i uchwała nr 80/XIII/2011 w sprawie przyjęcia Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Płoniawy-Bramura z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2012 rok stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 20 i 21 do protokołu.  

Na tym część uchwałodawczą sesji zamknięto. 

Ad.7.  Interpelacji nie zgłoszono. 

Ad.8.  W  tej części porządku obrad Wójt zwrócił się do sołtysów, aby 

respektowali postanowienia uchwały o ustanowieniu ich inkasentami opłaty 

targowej. Dla zaktywizowania sołtysów ustalone zostało wynagrodzenie w 

wysokości aż 50% pobranej opłaty targowej. Gmina nie posiada targowiska, ale 

zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych targowiskiem jest każde 

miejsce, w którym odbywa się handel, oprócz budynków lub ich części. Dlatego 

trudno jest ustanowić innych inkasentów.  

Sołtys wsi Płoniawy-Bramura  oponował przeciwko pobieraniu opłaty 

oświadczając, że nie będzie ścigał  handlujących. 

Radca Dominik Pogorzelski pouczył go, że sołtys nie jest od ścigania, tylko od 

legalnego pobierania opłaty targowej, zgodnie z uchwałą Rady Gminy. 

Wójt dodał, że nie  ustala się opłaty od posiadania psów, aby w ten sposób 

zdyscyplinować posiadaczy psów do ich utrzymania w zagrodach i szczepienia. 

Wójt zwrócił się do sołtysów, aby mieli baczenie na  psy biegające po drogach 

publicznych, które zagrażają  bezpieczeństwu na drodze oraz  bezpieczeństwu 

głównie dzieci. 

Mecenas Pogorzelski dodał, że szkody spowodowane przez psa uderzają 

bezpośrednio we właściciela tak karnie, jak i materialnie.  

Wójt przekazał  apel Komendanta ds. Uzupełnień w Ostrołęce o prowadzonym 

naborze do wojska.  

Radna Lewandowska Grażyna  zgłosiła problem związany z wywozem 

odpadów ciekłych z gospodarstwa. Kontrole prowadzone przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  żądają pisemnych umów z odbiorca 

na wywóz  odpadów ciekłych. Nie wystarcza im kwity wpłat  za wywóz tych 

nieczystości. 

Mecenas Pogorzelski wyjaśnił, że sam kwit jest pewnego rodzaju umową.  

Wójt zalecił, że dla jasności sprawy i uniknięcia kłopotów  warto taką umowę 

zawrzeć.  

Więcej głosów nie zanotowano, wobec czego prowadzący obrady Andrzej 

Sękowski  ogłosił wyczerpanie porządku obrad. 

 Ad.12.  O godzinie 10
55

 Wiceprzewodniczący  Rady Andrzej Sękowski   

zamknął XIII sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura. 

Protokołowała                                                                       Podpisał  

Janina Dąbrowska                                                       Andrzej  Sękowski   
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